
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Дума Пестовского муниципального округа 

                                                             РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав Пестовского муниципального 

округаНовгородской области 

 

 

Принято Думой Пестовского муниципального округа 

28 мая 2024 года 

 

 Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 59 Устава Пестовского муниципального округа, Дума 

Пестовского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1.Внести в Устав Пестовского муниципального округа Новгородской области, 

утвержденный решением Думы Пестовского муниципального округа от 17.11.2023 

№ 45, (далее Устав) следующие изменения: 

1.1. Пункт 41 части 1 статьи 8 дополнить словами «, а также правил 

использования водных объектов для рекреационных целей». 

1.2. Абзац второй части 9.1. статьи 6 изложить в следующейредакции:  

«Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается: 

1) официальное опубликование муниципального правового акта; 

2) размещение на официальном сайте Пестовского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц – размещение текста муниципального правового акта 

на информационных стендах в помещении Администрации Пестовского 

муниципального округа по адресу: Новгородская область, Пестовский 

муниципальный округ, г. Пестово, ул. Советская, д. 10.». 
2. Опубликовать настоящее решение вмуниципальной газете 

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа»  и разместить на 
официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

 
Председатель Думы  

муниципального округа  Д.В. Кузин  

Глава 

муниципального округа Е.А. Поварова 

 
№ 134 
28 мая 2024 года 
г.Пестово 


